АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 48

П Р И К А З

27.12.2024          № 600

г. Липецк

Об организации работы по противодействию

коррупции в 2025 году

Руководствуясь ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии

коррупции» и в целях организации эффективной работы по противодействию

коррупции, устранения порождающих её причин и условий, обеспечения

законности в деятельности образовательного учреждения, защиты законных

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ответственность за профилактику коррупционных правонарушений в

учреждении возлагаю на себя.

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике

коррупционных и иных правонарушений среди родителей и

обучающихся на заместителей директора Гайдар Е.С., Стебеневу Н.А.

3. Назначить ответственной за организацию работы по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов педагогических работников при

осуществлении ими профессиональной деятельности заместителя

директора Шарикову И.А.

4. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в

следующем составе:

Председатель комиссии: Шумов А.И. – директор школы.

Члены  комиссии:

    Котельникова О.В. - заместитель директора;

    Стебенева Н.А. - заместитель директора.

5. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению

работников и урегулированию  конфликта интересов в составе

Председатель комиссии: Шарикова И.А. - заместитель директора.

Члены  комиссии:

     Колыхалова Е.М. - зам. председателя профкома;

     Башкатова М.С.- старший воспитатель.

6. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2025

год.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:

План мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год.

Директор          А.И. Шумов

		2025-01-10T14:36:26+0300
	МАОУ СШ №48
	Шумов Анатолий Ильич